
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 44(4489)  
2023 m. spalio 30 d. – lapkričio 5 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Spaudos centrai ir periferijos ankstyvaisiais Naujaisiais laikais = Printings centers and peripheries in 
the Early Modern Period : [tarptautinės konferencijos] pranešimų tezės, 2023 m. spalio 5–6 d. [Vilnius]. – 
[Vilnius] : [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], [2023]. – 79, [1] p. 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Programavimas C++20 glaustai : vadovėlis / Rimantas Belevičius, Saulius Valentinavičius ; [recenzavo 
Mindaugas Rybokas, Vacius Jusas] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2023. – 435, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-337-3 (įr.) 
 

VADYBA 
 

Vadyba = Journal of management : mokslo tiriamieji darbai / Lietuvos verslo kolegija ; editor-in-chief 
Valentinas Navickas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISSN 1648-7974 

Vol. 39, no. 1 (2023). – 2023. – 88, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 50 egz. 
Vol. 39, no. 2 (2023). – 2023. – 124, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 50 egz. 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Advento kalendorius su magnetukais / [sukūrė Semina Busch] ; [vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo 

Ed Myer]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 1 kartono lap. : iliustr. + 24 magnetukai. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-440-711-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Pažinti pasaulį: moralė / Vytautas Valevičius. – Klaipėda : [V. Valevičius], 2023. – 86, [1] p.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-08-0215-1 (įr.) 
 

Viskas apie meilę : nauji požiūriai / bell hooks ; iš anglų kalbos vertė Virginija Kulvinskaitė. – [Vilnius] : 
Kitos knygos, [2023]. – 253 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-595-1 (įr.) 
 

Žuvis vandenyje : knyga apie sklandų bendravimą / Eugenijus Laurinaitis ; sudarytoja Meilė 
Jančiorienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5665-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

„Degančios širdys, keliu žengiančios kojos“, (plg. Lk 24, 13-35) : Švč. M. Marijos rožinio malda 
švenčiant 2023 m. misijų mėnesį / [tekstą parengė Alessandro Barelli]. – [Vilnius] : Nacionalinė misijų 
tarnyba, 2023. – 55, [1] p.. – Tiražas 11 001 egz.. – ISBN 978-609-96325-1-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Galbūt aš klystu : ir kita budistų vienuolio išmintis / Björn Natthiko Lindeblad, Caroline Bankler, Navid 

Modiri ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 191, [1] p., [8] 
iliustr. lap.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-377-5 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

LGBT moksleivių apklausa ir padėties vertinimas : [projekto „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo 
įgalinimas kovoje prieš patyčias“ leidinys] / [padėties vertinimą atliko Ernesta Platūkytė]. – Vilnius : [Petro 
ofsetas] : Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, [2023]. – 46 p. : diagr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-420-789-1 
 

POLITIKA 
 

Politiškumo genealogija : monografija / Raimondas Kazlauskas ; [recenzentai Tomas Sodeika, Vytautas 
Radžvilas, Zenonas Norkus, Arūnas Acus] ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2023. – 451, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-169-2 (įr.). – ISBN 978-609-481-164-7 
(klaidingas) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Economics, management, law, and technology opportunities, 2023 : 15th international scientific-
methodical-practical conference on sustainable regional development, Klaipeda, Lithuania, 6–7th October 
2023 : abstract book / editors Jurgita Martinkienė, Tibor László Csegődi. – [Klaipeda] : [Klaipeda University 
Press] ; Gödöllő : Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem, 2023. – 80 p.. – ISBN 978-609-481-178-4 
 

Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty 
of Social Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2023. – ISSN 2029-9370 

2023, no. 1(39). – 2023. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
2023, no. 2(40). – 2023. – 195, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 

 
Sveikatos turizmo specialisto kompetencijų efektyvumo vertinimas : monografija / Šarūnas 

Banevičius, Jurgita Martinkienė, Justinas Jonušas, Angelė Lileikienė ; [recenzentai Diana Šaparnienė, Asta 
Valackienė] ; [Lietuvos verslo kolegija]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 170, [1] p. : 
iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-163-0 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Spalvinga vaikystė : protokolų kūrimo gairės, skirtos užkirsti kelią smurtui prieš LGBTIQ vaikus 
pažeidžiamose situacijose / [parengė Dorottya Kutassy, Lucas Platero and Núria Sadurní] ; [kiti autoriai: 
Ruth África Ancín Nicolás, Irene Blanco Fuente ir Yolanda Pastor Ruiz] ; [į lietuvių kalbą išvertė ir adaptavo 
Eglė Kuktoraitė] ; [iliustratorius Israel Cuadrado]. – Vilnius : [Petro ofsetas] : Nacionalinė LGBT teisių 
organizacija LGL, 2023. – 104 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-420-786-0 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Laiko labirintuose : Nijolės Genytės socialinės globos namų šešių dešimtmečių akcentai / [sudarytojai 
Vytautas Vigelis, Genutė Paukštienė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 407, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-420-787-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Innovation-based and student-centred teaching in higher education institution : capacity-building 

course material / Rasa Braslauskienė, Reda Jacynė, Aida Norvilienė ... [et al.] ; [recenzentės Inga 
Bartusevičienė, Ilona Zubrickienė] ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 
2023. – 97, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-165-4 
 

Lietuvių kova prieš germanizaciją Klaipėdos krašto mokyklose : nuo pirmųjų mokyklų įsteigimo iki 
1939 metų / Vladas Nausėdas ; [sudarytojai Zigmas Malinauskas, Kazys Misius]. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2023. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-170-8 
(įr.) 
 

Socialinio darbo ir įtraukiojo ugdymo bendrystė: nacionalinės ir tarptautinės patirtys = The 
interrelation between social work and inclus+ive education: national and international experiences : 
tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos straipsnių rinkinys, 2023 m. gegužės 18 d., Marijampolė / 
Marijampolės kolegija ; [sudarė Salomėja Karasevičiūtė, Odeta Gluoksnytė, Laima Vaičiūnienė, Ona 
Janulevičienė]. – Marijampolė : [Marijampolės kolegija], 2023. – 1 pdf failas (59 p.) : diagr.. – ISBN 978-
9955-645-83-2 
 

Studentų taikomieji tyrimai = Students applied research : tarptautinės mokslinės-praktinės studentų 
konferencijos straipsnių rinkinys, 2023 m. gegužės 4 d., Marijampolė / Marijampolės kolegija ; [sudarė 
Salomėja Karasevičiūtė, Odeta Gluoksnytė, Laima Vaičiūnienė, Ona Janulevičienė]. – Marijampolė : 
[Marijampolės kolegija], 2023. – 1 pdf failas (173 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-645-84-9 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Paslaptingas medžių gyvenimas : ką jie jaučia, kaip bendrauja – neregimo pasaulio atradimai / Peter 
Wohlleben ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 239, 
[1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-598-2 
 

MEDICINA 
 

Farmacinės chemijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Raimondas Benetis, Virgilijus 
Žitkevičius, Ramunė Morkūnienė ; [recenzentai Liudas Ivanauskas, Giedrė Kasparavičienė] ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 111, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-803-5 
 

Gyvenimo trukmė : kodėl senstame ir kodėl tai neprivaloma / David A. Sinclair kartu su Matthew D. La 
Plante [i.e. LaPlante] ; iliustracijų autorė Catherine L. Delphia ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas. – 
[Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 405, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-597-5 
 

Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra : vadovėlis / Klaipėdos universitetas ; sudarytojai 
Algimantas Kirkutis,  Daiva Mockevičienė ; [recenzentai Natalja Fatkulina, Jonas Petras Jankauskas]. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 459, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
481-157-9 (įr.) 
 

Sąmoningo kvėpavimo spalvos / Lina Rudaitienė ; dailininkė Ingrida Alonderė. – Vilnius : [L. 
Rudaitienė] : Sąmoninga kūryba, 2023. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-08-0260-1 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Molėtų krašto šviesuoliai / Alma Šlamaitė. – Vilnius : Kronta, [2009]-    . 
Kn. 4, Baltadvario sūnus, Lietuvos inžinierius : [Leonas Rinkūnas]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 100 

p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-420-781-5 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Akvaponika – akvakultūros sistema : informacinis-rekomendacinis leidinys / Europos žemės ūkio 
fondas kaimo plėtrai: Europa investuoja į kaimo vietoves ; [parengė Asta Klimienė, Ramutis Klimas, 
Gintautas Narvilas]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 24, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-481-167-8 
 

Žvėrių takais apie Rokiškį / Jonas Smalinskas ; [sudarytojas Kostas Slivskis]. – Klaipėda : S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė, 2023. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-31-637-4 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Daugiasluoksnis pasaulis : (sielos albumas) / Marius Abramavičius-Neboisia. – Vilnius : [M. 
Abramavičius] : Užantis, 2023. – [96] p. : iliustr.. – Tiražas 188 egz.. – ISBN 978-609-08-0311-0 (įr.) 
 

Iš arti : [kūrybos katalogas] / Jokūbas Zovė ; [sudarytojas Jokūbas Zovė]. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-405-
240-8 
 

Lietuvos futbolo akimirkos / Algirdas Klimkevičius ; [recenzentas Algirdas Vosylius]. – Vilnius : 
[Standart Impressa], 2023. – 278, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8180-84-8 
(įr.) 
 

New other : [photo album] / by Eglė Hugo. – [Vilnius] : [Socialinė reklama], [2023]. – [96] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96399-0-1 (įr.) 
 

Pavasaris, 2022 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos keramikų rengiama 15-oji Baltijos šalių 
šiuolaikinės keramikos paroda [Vilnius] : Estija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Vokietija : [katalogas] / [Lietuvos 
dailininkų sąjunga] ; [vertėjas Jeffrey Clarke]. – [Kaunas] : V3 studija, 2022. – 92 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8077-96-4 (įr.) 
 

Psichologija architektūroje : mokomoji knyga / Vytautas Petrušonis ; [recenzavo Edita Riaubienė, 
Kęstutis Zaleckis] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2023. – 215, [1] p.. – ISBN 978-609-476-340-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Aliletoescvr : prie baltų kalbotyros ištakų: teorijos ir jų kalbinė aplinka XVI amžiuje / Pietro U. Dini ; [iš 
italų kalbos išvertė Aušra Gataveckaitė] ; Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2023. – 855, 
[1] p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-420-01859-0 (įr.) 
 

Lietuvių kalbos užduočių sąsiuvinis / [Bronė Gedrimienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2023. – 4 d.. – (Pirmyn!) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 1. – 2023. – 52, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-
633-6 

D. 2. – 2023. – 52, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-
634-3 

D. 3. – 2023. – 52, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-
635-0 

D. 4. – 2023. – 52, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-
636-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

55 : trileris / James Delargy ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2023. – 359, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-394-2 (įr.) 
 

Altorių šešėly : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 766, 
[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-801-6 (įr.) 
 

Apleistumas : romanas / Elisabeth Åsbrink ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2023. – 287, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-399-7 (įr.) 
 

Atpirkimo ožys : trileris / Sofie Sarenbrant ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2023. – 365, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-387-4 (įr.) 
 

Atsiminimai / Mykolas Vaitkus ; [sudarytojas Eugenijus Žmuida]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė : Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka, 2023. – 501, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-9986-31-638-1 (įr.) 
 

Baimės kriokliai : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2023. – 343, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-385-0 (įr.) 
 

Balta drobulė : romanas / Antanas Škėma. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 222, [1] p.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-788-0 (įr.) 
 

Dėlionė : trileris / Karin Slaughter ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2023. – 531, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-379-9 (įr.) 
 

Gyvenimų fragmentai / Audrius Bitinas, Zigmas Bitinas, Zita Bitinienė. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2022-    
. – (Įr.) 

[D.] 2. – 2023. – 253, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-788-4 
 

Karas : romanas / Louis-Ferdinand Céline ; leidinį parengė Pascal Fouché ; pratarmę parašė François 
Gibault ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė-Gervienė ; lietuviško leidimo pratarmę parašė Vytautas 
Bikulčius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 147, [3] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-593-7 (įr.) 
 

Kelias, pingvinai ir aš : „Camino Lituano“ dienoraštis / Jurgita Lieponė ; Kęstučio Songailos nuotraukos. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-391-1 
(įr.) 
 

Kirkė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Eglė Raudonikienė. – 5-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 414, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-704-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kontaktas : [eilėraščiai] / Patricija Gudeikaitė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 72, [5] p. : iliustr.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-427-591-3 
 

Krištoliniai sielos laiškai : [poezija] / Jolanta Uselienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. 
– 94, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-639-8 (įr.) 
 

Lietuvos policininko eilėraščių rinkinys : 1946 m. / J. Kvaraciejus. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, 2023. – 41, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-626-8 
 

Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 2-oji laida. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 357, [1] p.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-609-479-699-9 (įr.) 
 

Namų taisyklės : romanas / Jodi Picoult ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5611-7 
 

Nuodėmių valgytoja : romanas / Megan Campisi ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-375-1 (įr.) 
 

Papasakok man viską : trileris / Cambria Brockman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 401 [1] p.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-487-389-8 (įr.) 
 

Pažadas : romanas / Damon Galgut ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2023]. – 279, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-809-2 (įr.) 
 

Potvyniai : istorinis romanas / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 507, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-404-8 (įr.) 
 

Rašytojai ir meilužiai : romanas / Lily King ; iš anglų kalbos vertė Augustė Matulevičienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-381-2 (įr.) 
 

Sicilijos liūtai : romanas / Stefania Auci ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – 2-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 523, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-479-753-8 (įr.) 
 

Trojos moterys : romanas / Pat Barker ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 303, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-791-0 (įr.) 
 

Uždaryta žiemai : romanas / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 335, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-479-793-4 (įr.) 
 

Vakar : romanas / Ágota Kristóf ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 107, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-479-743-9 (įr.) 
 

Vijetė : romanas / Charlotte Brontë ; iš anglų kalbos vertė Mantas Indriūnas. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5641-4 
 

Virsti vilku : romanas / Kerstin Ekman ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2023]. – 185, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-807-8 (įr.) 
 

Žiemos vanduo : romanas / Susanne Jansson ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2023]. – 270, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-795-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žmona : romanas / Meg Wolitzer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2023. – 263, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-392-8 (įr.) 
 

Žudikų traukinys : romanas / Kotaro Isaka ; iš japonų kalbos vertė Miglė Dumšaitė-Červokienė. – 2-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 526, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-479-740-8 
(įr.) 
 

Религиозно-философские мотивы и образы в поэзии Андрея Белого : монография / Наталия 
Литовченко ; [recenzentai Ksenija Kazarinova, Jelena Romanenko]. – Клайпеда : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2023. – 179, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-164-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Amari ir Nakties Broliai : romanas / B.B. Alston ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla ; iliustravo 
Godwin Akpan. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 523, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-479-792-7 (įr.) 
 

Apsemti / Mariajo Ilustrajo. – [Vilnius] : Apkabink mėnulį, [2023]. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8252-16-3 (įr.) 
 

Pagalvinis paršiukas / Eglė Gelažiūtė-Pranevičienė ; iliustravo Philomena Marmion. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2023]. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-797-2 (įr.) 
 

Ponas Sniegas / Bernard Villiot, Tristan Gion ; [iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė]. – 
[Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-790-3 (įr.) 
 

Stovykla : trileris jaunimui / Blue Jeans ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5631-5 
 

Vaikystės meduoliai / Birutė Jankuvienė ; [dailininkė Urtė Kraniauskaitė]. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2023. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-177-7 (įr.) 
 

Žvaigždininkas / Reda Puodžiukė ; iliustravo Agnė Nananai. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 
[64] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-794-1 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Būkime judrūs : [ugdomoji spalvinimo knygelė] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : 
D&DM, 2024. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8300-05-5 
 

Erkės : [mokomoji knygelė] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [recenzentė Daiva Marazienė]. – 
Kaunas : D&DM, 2024. – 15, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8300-15-4 
 

Imunitetas ir skiepai : [mokomoji knygelė] / [Silvija Steckytė, Vilma Kivilšienė, Loreta Barzdonytė-
Morkevičienė] ; [recenzentė Jolita Voverytė-Strakauskienė]. – Kaunas : D&DM, 2023. – 31, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8300-17-8 
 

Jaunieji patruliai / Mei Nakamura ; pagal Calo Brunkerio ir Bobo Barleno scenarijų ; iliustruotojas Dave 
Aikins ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5706-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano Lietuva : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [recenzentė 
Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2024. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-8300-16-1 
 

Skaičiuoju iki 10 : daugkartinė spalvinimo vandeniu knygelė / [iliustrations: Elisabeth Morais]. – 
[Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2023]. – [12] p. : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
8309-17-1 
 

Sodo ir daržo gėrybės : daugkartinė spalvinimo vandeniu knygelė / [iliustrations: Elisabeth Morais]. – 
[Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2023]. – [12] p. : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
8309-18-8 
 

Triukšmo žala : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [recenzentė 
Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2024. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-8300-18-5 
 

Vandens nauda : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [recenzentė 
Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2024. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-8300-14-7 
 

Žmogaus kūnas : [mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams] / [Loreta Barzdonytė-
Morkevičienė] ; [recenzentė Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2023. – 15, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8300-13-0 
 

GEOGRAFIJA 
 

Siena : kelionė aplink Rusiją per Šiaurės Korėją, Kiniją, Mongoliją, Kazachstaną, Azerbaidžaną, 
Sakartvelą, Ukrainą, Baltarusiją, Lietuvą, Lenkiją, Latviją, Estiją, Suomiją, Norvegiją bei Šiaurės rytų jūrų kelią 
/ Erika Fatland ; iš norvegų kalbos vertė Rita Butkutė-Sales. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 511, 
[1] p., [16] iliustr. lap. : žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-396-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Išgyventoji istorija Lietuvoje tarpukariu: vaidmenys, patirtys, vadovėliniai pasakojimai ir atminimo 
politika : mokslo monografija / Vasilijus Safronovas, Kęstutis Kilinskas, Dangiras Mačiulis ; [recenzavo 
Aurelijus Gieda, Rimantas Miknys] ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos 
institutas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 358, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-481-160-9 (įr.) 
 

NATOS 
 

Forte-piano : kūriniai fortepijonui / Jūratė Baltramiejūnaitė. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2023. – 49, [2] 
p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706184-06-7 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

